ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0471/PREF/2024

Araguari, 27 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 063/2024 - OFÍCIO: 064/2024
ASSUNTO: "Solicita que informe a previsão do fim das obras de duplicação da
Avenida João Rodrigues da Cunha, no Bairro Miranda, que dá acesso ao Lotearnento
Portal dos Ipês, 1,11 e III, e o que falta para terminar."
Vereador(es) autoria: MARCUS VINICIUS DUARTE e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

G (34) 3690 3000 g @prefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0169/SMI/2024

Araguari, 1 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2024 - REQUERIMENTO: 063/2024 - OFÍCIO: 064/2024
ASSUNTO: Solicita que informe a previsão do fim das obras de duplicação da Avenida João Rodrigues
da Cunha, no Bairro Miranda, que dá acesso ao Loteamento Portal dos Ipês, 1,11 e III, e o que falta para
terminar.
Vereador(es) autoria: MARCUS VINICIUS DUARTE / EUNICE MARIA MENDES

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a previsão de
término provável, será por volta de Setembro deste mesmo ano.

- Serviços previstos:

• Parte da Drenagem
o Terraplanagem
• Pavimentação
• Serviços Diversos.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITUR4A-FI'U-NICIPAL DE ARAGUARI

4
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Horário
1

secr Governo

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-193

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado drgitalmenie por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 13/03/24 18:01

.digo: eele226b-d1c3-454f-aebd-464904771dd8 niEr
%*:(1

SECRET-AR;A DE GOVERNO
DATA:  ,..21/ „! O  )4124
PARA:

  :QCG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 064/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
063/2024, de autoria dos VEREADORES MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS e Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Competente, informe a
previsão do fim das obras de duplicação da Avenida João Rodrigues da Cunha, no
Bairro Miranda, que dá acesso ao Loteamento Portal dos Ipês I , II e III, e o que falta
para terminar.

A população tem cobrado o término dessa obra, visto que, começaram
e não terminaram, e faz-se necessária agilidade, em virtude do tráfego local intenso,
de acesso para vários bairros, e de grande importância para a população.

Na oportunidade, renovamos ussos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO À FERREIRA
snte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

CO9EWONDÊNCIA REÇ.;-PpA

I E 1
ARAGUARI — MG

HorN-io:

PREFEITURA flUNICIPAL DE ARAGUAK1

'5.(-)verr}c)